sebagai berikut: 

a) Pengeluaran untuk per satuan peralatan dan mesin dan peralatan olah raga 

yang nilainya sama dengan atau lebih dari Rp1.000.000 (satu juta rupiah); 

b) Pengeluaran untuk gedung dan bangunan yang nilainya sama dengan atau 

lebih dari Rp25.000.000 (dua puluh lima juta rupiah); 

c) Pengeluaran yang tidak tercakup dalam batasan nilai minimum kapitalisasi 

tersebut di atas, diperlakukan sebagai biaya kecuali pengeluaran untuk tanah, 

jalan/irigasi/jaringan, dan aset tetap lainnya berupa koleksi perpustakaan dan

[...]

Jumlah penerimaan negara bukan pajak (PNBP) yang berasal daH pengelolaan BMN pada periode Semester I
Tahun Anggaran 2025 adalah sebesar Rp. 80.873.500,- (Delapan Puluh Juta Detapan Ratus Tujuh Puluh Tiga
Ribu Lima Ratus Rupiah) dengan rincian sebagai berikut:

a. Pendapatan berasal dari Pengesahan Surat di Bawah Tangan sebesar Rp 160.000- (Seratus Enam Puluh Ribu
Rupiah)

b.

C.

Pendapatan berasat dart Uang Meja (Leges) dan Upah pada Panitem Badan Peradilan sebesar Rp 7.670.000-
(Tujuh Juta Enam Ratus Tujuh Puluh Ribu Rupiah)

Pendapatan berasal dari Ongkos Perkara sebesar Rp 22.025.000- (Dua Puluh Dua Juta Dua Puluh LIma Rlbu
Rupiah)

d. Pendapatan berasal dari Kejaksaan dan Peradilan Lainnya sebesar Rp 51.018.500- (Lima Puluh Satu Juta
Delapan Belas Rikiu Lima Ratus Rtbu Rupiah)

[...]

Berita Acara Rekonsiliasi (BAR) internal BMN pada Pengadilan Negeri Sleman.

IV. RINGKASAN BARANGMILIK NEGARA Per 30 JUNI 2025
A. Saldo Awal per 01 Januari TA 2025

Nilai saldo awal BMN per 01 Januari 2025 menurut Laporan Posisi Keuangan atau Neraca
Pengadilan Negeri Sleman adalah sebesar Rp 5.019.550 (lima juta sembilan belas ribu lima
ratus lima puluh rupiah) yang terdiri dari nilai persediaan sebesar sebesar Rp 5.019.550 (lima
juta sembilan belas ribu lima ratus lima puluh rupiah), nilai BMN intrakomptabel sebesar Rp 0
(nol rupiah) dan nilai BMN ekstrakomptabel sebesar Rp 0 (nol rupiah).

B. Ringkasan Mutasi Barang Milik Negara
Mutasi BMN per 30 Juni 2025 adalah sebagai berikut :
1. Barang Persediaan

Saldo persediaan pada Laporan Barang Kuasa Pengguna per 30 Juni 2025 sebesar Rp
4.714.150 (empat juta seratus empat belas ribu seratus lima puluh rupiah), jumlah
tersebut terdiri dari saldo awal sebesar Rp 5.019.550 (lima juta sembilan belas ribu lima
ratus lima puluh rupiah), dan total mutasi tambah dari pembelian persediaan selama
periode laporan sebesar Rp 22.467.355 (dua puluh dua juta empat ratus enam puluh
tujuh ribu tiga ratus lima puluh lima rupiah), total mutasi kurang dari transaksi habis
pakai persediaan selama periode laporan sebesar Rp 22.772.755 (dua puluh dua juta
tujuh ratus tujuh puluh dua ribu tujuh ratus lima puluh lima rupiah).

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut :

Uraian Saldo Awal
(Rp)

Mutasi Tambah
(Rp)

Mutasi Kurang
(Rp)

Saldo Akhir
(Rp)

Barang Konsumsi 5.019.550 22.467.355 22.772.755 4.714.150

Amunisi 0 0 0 0

Bahan Untuk
Pemeliharaan 0 0 0 0